

Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016 – 2025” za rok 2021

Priorytet I. Wykorzystywanie wiedzy na rzecz poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin

Cel 1. Zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie potrzeb, praw oraz potencjału osób z niepełnosprawnościami.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Organizowanie konferencji, seminariów, happeningów itp. mających na celu podnoszenie społecznej świadomości dotyczącej problematyki niepełnosprawności.	1. Liczba zorganizowanych spotkań informacyjnych nt. problematyki niepełnosprawności	1	XIX edycja REHA FOR THE BLIND IN POLAND. Temat przewodni konferencji: „Dostępność na serio – autentyczne niwelowanie skutków niepełnosprawności w dążeniu do wyrównywania życiowych szans” Konferencja odbywała się w Warszawie w dniach 10 – 12.09.2021 r. Uczestniczyło w niej 18 osób z PZN Koło w Wyszkanie.	1.620,00	Środki własne uczestników konferencji	Fundacja Szansa dla Niewidomych
		2	Uczestnictwo uczniów i nauczycieli w dwóch wydarzeniach poświęconych problematyce osób niepełnosprawnych	W ramach posiadanego budżetu	Fundusz Rady Rodziców w szkole, środki własne uczniów	Szkoła Podstawowa z terenu Gminy Zabrodzie
		1	Happening z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu.	W ramach posiadanego budżetu	Fundusz Rady Rodziców w szkole, środki własne uczniów	Zespół Szkolno – Przedszkolny i Szkoła Podstawowa z terenu Gminy Zabrodzie.
		4	„Poznać, przeżyć, zrozumieć IV” W ramach zadania Stowarzyszenie zorganizowało: 1) billboardową kampanię społeczną <i>Tacy sami</i> , która polegała na ustawieniu w przestrzeni publicznej plansz z wizerunkami osób z niepełnosprawnościami,	19.861,00	Powiat Wyszowski – 14.000,00 PSOUU Koło w Wyszkanie – 3.911,00 Wkład niefinansowy –	PSOUU Koło w Wyszkanie

		3	trzymającymi w dłoniach hasła nawiązujące do Karty Praw Osób Niepełnosprawnych; 2) kampanię Obywatel włączONy, która miała na celu wspieranie osób z niepełnosprawnościami w ich pełnym uczestniczeniu w życiu społecznym; 3) grę miejską Tacy sami – Wyszków 2021; 4) Dni Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelktualną happening pn. Tacy sami – bez ściany między nami – zorganizowany w parku miejskim.	W ramach posiadanego budżetu	1.950,00	Zespół Szkół Nr 1 w Wyszkanie
2. Prowadzenie działań edukacyjnych w szkołach dla osób pełnosprawnych kształtujących świadomość i właściwe postawy wobec osób z niepełnosprawnościami.	1. Liczba zrealizowanych działań edukacyjnych (pogadanki, warsztaty, marsze, spotkania i inne)	35	W szkołach podstawowych z terenu Gminy Długosiodło odbywały się warsztaty, pogadanki z uczniami. Zrealizowano trzy projekty.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Długosiodło	Szkoły z terenu Gminy Długosiodło
		8	jw.	W ramach posiadanego budżetu	Fundusz Rady Rodziców w szkole, środki własne uczniów	Szkoły z terenu Gminy Zabrodzie
		25	W szkołach podstawowych z terenu Gminy Somianka odbywały się pogadanki z uczniami. Uczniowie wzięli udział w wydarzeniu związanym z obchodami Światowego Dnia Świadomości Autyzmu oraz Światowego Dnia zespołu Downa.	W ramach posiadanego budżetu	Urząd Gminy Somianka	Szkoły i Zespoły Szkolno – Przedszkolne z terenu Gminy Somianka
		15	Pogadanki na godzinach wychowawczych realizowane przez wychowawców klas.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	I LO im C.K. Norwida w Wyszkanie

		2	„Pomoc osobom niepełnosprawnym na tyle ile tego potrzebują w środowisku szkolnym” Pogadanki z uczniami klas drugich o współpracy z uczniami niepełnosprawnymi.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	Zespół Szkół Nr 1 w Wyszkanie
3. Promowanie i prezentacja twórczości artystycznej i kulturalnej osób niepełnosprawnych.	1. Liczba działań promujących i prezentujących twórczość artystyczną i kulturalną osób z niepełnosprawnościami	20	Organizowanie różnych wydarzeń szkolnych podczas, których uczniowie z niepełnosprawnościami zaprezentowali swoje zdolności wokalne, recytatorskie i plastyczne.	W ramach posiadanego budżetu	Fundusz Rady Rodziców w szkole, środki własne uczniów	Dwie Szkoły Podstawowe z terenu Gminy Zabrodzie
		9	5 wystaw prac mieszkańców DPS w Brańszczyku i 4 występy artystyczne .	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Brańszczyk
		1	Zorganizowanie Jasełek Plenerowych w Zespole Szkół Specjalnych w Brańszczyku.	5.000,00	Stowarzyszenie Włociańska – 3.000,00 Stowarzyszenie „Dla jednego Uśmiechu” – 2.000,00	ZSS w Brańszczyku, Stowarzyszenie Włociańska, Stowarzyszenie „Dla jednego Uśmiechu”
		15	15 wystaw prac plastycznych uczniów i absolwentów niepełnosprawnych intelektualnie oraz z autyzmem. Prace wystawiano w galerii handlowej „Galeo”, Nadleśnictwie Wyszaków, Bibliotece Miejskiej w Wyszkanie. Wystawy odbywały się przez cały rok.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	SOSW w Wyszkanie, Stowarzyszenie „Nasza Zakolejowa”
4. Tworzenie warunków umożliwiających zwiększenie uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w różnych formach aktywności sportowej.	1. Liczba osób niepełnosprawnych w organizowanych przez Powiat Wyszkowski zawodach sportowych	40	„ <i>Nasze życie nasz sens</i> ” Zadanie miało na celu integrację środowiska, zapobieganie agresji, autoagresji i otyłości. W ramach zadania zrealizowano: grupowe zajęcia na basenie, masaż rehabilitacyjny i endotermiczny, warsztaty z elementami sensoplastyki oraz wyjazd integracyjny do Krakowa.	37.655,00	Powiat Wyszkowski – 22.000,00 Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w kontakcie” w Lucynowie – 2.875,00 Wkład	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w kontakcie” w Lucynowie

		40	„Podejmujesz wyzwanie – wygrywasz!” Celem zadania było podniesienie sprawności fizycznej mieszkańców naszego powiatu poprzez upowszechnianie sportu amatorskiego – zajęcia na siłowni. Ponadto zorganizowane zostały pogadanki z dietetykiem mające na celu wparcie uczestników projektu.	2.266,00	niefinansowy – 12.780,00 Powiat Wyszkowski – 1.800,00 Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w kontakcie” w Lucynowie – 100,00 Wkład niefinansowy – 366,00	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w kontakcie” w Lucynowie
		25	Zadanie „Ćwiczmy razem” miało na celu zapewnienie osobom niepełnosprawnym przywrócenie sprawności fizycznej oraz udział w życiu społecznym w szerszym zakresie. Przeprowadzono ćwiczenia ruchowe indywidualne i grupowe oraz porady z zakresu higieny zdrowia psychicznego.	8.750,00	Powiat Wyszkowski – 7.200,00 PSOUU Koło w Wyszkanie – 1.550,00	PSOUU Koło w Wyszkanie
5. Organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych, w tym integracyjnych.	1. Liczba zorganizowanych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych oraz integracyjnych	12	Pokaz filmów z audiodyskrypcją. Pokazy odbywały się raz w miesiącu w WOK „Hutnik”. Ogółem w pokazach uczestniczyło 75 osób.	W ramach posiadanego budżetu	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	PZN Koło w Wyszkanie, Stowarzyszenie „De Facto”, WOK „Hutnik”
		1	„Jubileusz 60 – lecia powstania Koła PZN w Wyszkanie”. Spotkanie odbyło się w Nadleśnictwie Wyszaków. Uczestniczyło w nim 42 osoby.	4.445,54	Sponsorzy – 3.800,00 PZN Koło w Wyszkanie – 645,54	PZN Koło w Wyszkanie
		1	Ogólnopolska pielgrzymka osób niewidomych, słabo widzących i przewodników do Lasek na uroczystość beatyfikacji Matki Róży Czackiej i Sługi Bożego Stefana Wyszyńskiego. W	1.200,00	PZN Koło w Wyszkanie	PZN Koło w Wyszkanie

			wydarzeniu uczestniczyło 18 osób.			
		1	Spotkanie wigilijne członków Koła PZN w Wyszkanie. Uczestniczyło w nim 40 osób	1.296,00	PZN Koło w Wyszkanie	PZN Koło w Wyszkanie
		2	„Bal seniora” i „Noc świętojańska”	3.870,00	Gmina Długosiodło	GOPS Długosiodło
		115	Organizatorem wydarzeń był DPS „Fiszor” w Gaju i SOSW w Wyszkanie Filia w Gaju.	W ramach posiadanego budżetu	DPS „Fiszor” w Gaju	DPS „Fiszor” w Gaju i SOSW w Wyszkanie Filia w Gaju
		12	Pikniki integracyjne połączone z rozgrywkami sportowymi. Wycieczki samochodowe, piesze i rowerowe do miejsc historycznych i kultu religijnego.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Brańszczyk
		1	„Wyjazd do Jastarni dla pacjentów Ośrodka” Program wyjazdu promował zdrowy styl życia, tak ważny w przypadku pacjentów „Monaru”, pokazał pacjentom w jaki sposób aktywnie, zdrowo można spędzić wolny czas.	6.000,00	Powiat Wyszkowski – 4.500,00 Stowarzyszenie „Monar” wkład niefinansowy – 1.500,00	Stowarzyszenie „Monar” w Warszawie
		1	„Znasz li ten kraj?” W ramach zadania zorganizowano 2-dniową wycieczkę do Wrocławia. W trakcie wycieczki zwiedzano kultowe wrocławskie Zoo i mieszczące się na jego terenie Afrykanarium, jedyne w Polsce miejsce, gdzie w 15.000.000 litrów wody, w 21 basenach i akwariach mieszka ok.350 gatunków ryb.	11.577,80	Powiat Wyszkowski – 3.000,00 Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w kontakcie” w Lucynowie – 4.625,00 Wkład niefinansowy – 3.000,00	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w kontakcie” w Lucynowie

		3	„Bez barier IV” W ramach zadania zorganizowano VI Otwarty Rajd Pieszo-Rowerowy na trasie Wyszków-Leszczydół Nowiny, 3-dniową wycieczkę do Łodzi oraz Turniej Bocce o Puchar Starosty Wyszковского.	35.902,30	Powiat Wyszkowski – 19.000,00 PSOUU Koło w Wyszkanie – 6.840,00 Wkład niefinansowy – 10.062,30	PSOUU Koło w Wyszkanie
		1	„VI Amatorski Turniej Tenisa Stołowego Osób z Niepełnosprawnościami w Wyszkanie”. W wydarzeniu uczestniczyło 50 osób, w tym osoby niepełnosprawne i osoby wspierające.	2.000,00	Powiat Wyszkowski	PSOUU Koło w Wyszkanie, I LO im. C. K. Norwida w Wyszkanie
		1	Marszobieg osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin zakończony wspólnym ogniskiem. W wydarzeniu wzięło udział 35 osób.	Nie dotyczy	Sponsor	Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w kontakcie” w Lucynowie
		1	Zawody sportowe „Warcaby” w ZSS w Brańszczyku.	2.500,00	Stowarzyszenie „Dla jednego Uśmiechu”	ZSS w Brańszczyku
6. Wspieranie aktywności i samoorganizacji środowisk działających na rzecz osób niepełnosprawnych.	1. Liczba ogłoszonych konkursów na zadania publiczne skierowane do organizacji pozarządowych działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami 2. Liczba podpisanych umów na realizację zadań publicznych.	1	Utworzenie i prowadzenie świetlicy integracyjnej w ramach realizacji zadania pn. „Stop wykluczeniu społecznemu”.			
		1	jw.	10.888,81	Gmina Brańszczyk – 9.888,81 Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawn. „Dla jednego uśmiechu” –	Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Dla jednego uśmiechu”

	3. Liczba grup wsparcia i samopomocowych	4	Grupa wsparcia dla rodziców dzieci autystycznych. W grupie uczestniczyło 10 osób. Grupa wsparcia dla chorych na SM. Grupa wsparcia „PO MOCNI”. W grupie uczestniczyło 4 osoby. Grupa wsparcia po stracie bliskiej osoby. W grupie uczestniczyło 9 osób.	2.816,00	2.000,00 Gmina Wyszków	OPS Wyszków
7. Prowadzenie kalendarza powiatowych imprez kulturalno-sportowych z uwzględnieniem wszystkich podmiotów (organizatorów).	1. Liczba stron internetowych, na których zamieszczony jest kalendarz powiatowych imprez kulturalno-sportowych	0	W Powiecie Wyszowskim jest prowadzony kalendarz imprez powiatowych. Kalendarz nie jest zamieszczany na stronie internetowej. Zamieszczane są natomiast informacje o poszczególnych wydarzeniach ujętych w kalendarzu.	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Starostwo Powiatowe
	2. Liczba wejść na stronę kalendarza.	0		Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy

Cel 2. Tworzenie systemu informacyjnego o prawach i uprawnieniach osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Wspieranie dostępu osób z niepełnosprawnościami do nowych technologii i systemów informacyjno-komunikacyjnych, w tym Internetu.	1. Liczba szkoleń komputerowych skierowanych do osób z niepełnosprawnościami	4	Stály dostęp do urządzeń informatycznych umożliwiających kształcenie umiejętności informatycznych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski	ZS Nr 1 w Wyszowie
	2. Liczba osób z niepełnosprawnościami, które ukończyło szkolenia komputerowe.	35				
	3. Liczba osób, które otrzymały pomoc w uzyskaniu sprzętu elektronicznego.	11				

	3. Liczba osób, który otrzymały pomoc w uzyskaniu sprzętu elektronicznego.	7	Udostępnienie sprzętu komputerowego do nauki zdalnej.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Zabrodzie	Szkoła Podstawowa z terenu Gminy Zabrodzie
2. Upowszechnianie, druk materiałów informacyjnych, dostosowanie stron internetowych z uwzględnieniem potrzeb osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności, przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu, wspieranie organizacji pozarządowych w zakresie prowadzenia działalności informacyjnej.	1. Ilość rozprowadzonych informatorów, folderów	120	Wydawanie kwartalnika „Życie warsztatów”, w którym opisywana jest działalność placówki oraz wszelkie aktywności w które angażują się uczestnicy WTZ. Kwartalnik daje wgląd czytelnikowi w świat i problematykę osób z niepełnosprawnością intelektualną	W ramach posiadanego budżetu	PSOUU Koło w Wyszkwie WTZ	PSOUU Koło w Wyszkwie WTZ
	2. Liczba stron internetowych dostosowanych do potrzeb osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności.	2	Strony są częściowo dostosowane do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, możliwość konsultacji tłumaczem języka migowego.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Wyszków	OPS Wyszków
		1	Prowadzenie strony internetowej dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Długosiodło	GOPS Długosiodło
		1	Prowadzenie strony internetowej częściowo dostosowanej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Zabrodzie	Szkoła Podstawowa z terenu Gminy Zabrodzie
		1	Prowadzenie strony internetowej dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Somianka	Gmina Somianka
		4	jw.	5.350,00	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik, GOPS Rząśnik
		1	jw.	W ramach posiadanego budżetu	DPS „Fiszor” w Gaju	DPS „Fiszor” w Gaju
		1	jw.	W ramach posiadanego budżetu	PSOUU Koło w Wyszkwie	PSOUU Koło w Wyszkwie

		1	jw.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PCPR w Wyszkanie
		1	jw.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	I LO im. C.K. Norwida w Wyszkanie
	3. Liczba wejść na stronę	174400	Strony internetowe Gminy Rząśnik.	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
		14500	Strona internetowa DPS „Fiszor” w Gaju	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy

Priorytet II. Wyrównywanie szans w zakresie dostępu do edukacji

Cel 1. Rozszerzanie usług świadczonych w ramach wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka i jego rodziny.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Prowadzenie działań w zakresie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka i pomocy jego rodzinie.	1. Ilość dni oczekiwania na diagnozę i terapię	1 m-c	Wczesne wspomaganie rozwoju ma na celu stymulowanie zaburzonych sfer rozwoju dziecka i uzyskanie poprawy jego funkcjonowania i rozwoju oraz zapobiegania deficytom.	210.994,20	Subwencja z MEN	PSOUU Koło w Wyszkanie OREW
	2. Liczba dzieci korzystająca z działań w zakresie wczesnego wspomaganie	53				
	1. Ilość dni oczekiwania na diagnozę i terapię	1 m-c	jw.	W ramach posiadanego budżetu	Subwencja z MEN	Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Wyszkanie
	2. Liczba dzieci korzystająca z działań w zakresie wczesnego wspomaganie	5				

	1. Ilość dni oczekiwania na diagnozę i terapię	1	WWR rozwoju dziecka prowadzone było w ramach programu kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem”. Zrealizowano 3120 godzin.	218.398,00	Subwencja z MEN	Wiodący Ośrodek Koordynacyjno – Rehabilitacyjno – Opiekuńczy w SOSW w Wyszkanie
	2. Liczba dzieci korzystająca z działań w zakresie wczesnego wspomagania	66				
2. Prowadzenie konsultacji psychologicznych, pedagogicznych, logopedycznych dla dziecka i rodziny w zależności od potrzeb dziecka objętego wczesnym wspomaganiem.	1. Liczba konsultacji	440	Uczniowie z niepełnosprawnościami uczestniczyli w zajęciach rewalidacyjnych, wyrównawczych i zajęciach z psychologiem, pedagogiem oraz logopedą.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Długosiodło	Szkoły z terenu Gminy Długosiodło
		3280	Uczniowie z niepełnosprawnościami uczestniczyli w zajęciach rewalidacyjnych, wyrównawczych i zajęciach z logopedą.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Zabrodzie	Szkoły z terenu Gminy Zabrodzie
		50	Poza stałym tygodniowym planem zajęć prowadzono konsultacje psychologiczne, pedagogiczne, logopedyczna dla dziecka i rodziny w zależności od potrzeb dziecka.	W ramach środków na prowadzenie OREW	Subwencja z MEN	PSOUU Koło w Wyszkanie OREW
		20	Konsultacje dla rodziców. Konsultacje dla dzieci WWR prowadzone są w ramach terapii.	W ramach posiadanego budżetu	Subwencja z MEN	Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Wyszkanie
		93	48 konsultacji i porad dla rodziców i uczniów z psychologiem, 45 konsultacji i porad dla rodziców i uczniów z pedagogiem.	94.473,93	Powiat Wyszkowski	ZS Nr 1 w Wyszkanie
3. Promocja/upowszechnianie oferty placówek realizujących wczesne wspomaganie przez placówki służby zdrowia, ośrodki pomocy społecznej, placówki edukacyjne.	1. Ilość wydrukowanych informatorów, folderów, ulotek.	36	Wydrukowanie i rozpowszechnienie 27 ulotek i 9 folderów informacyjnych.	20,00	Gmina Rząśnik	Szkoła podstawowa z terenu Gminy Rząśnik
	2. Liczba wejść na strony placówek realizujących WWR	20	Odwiedziny strony internetowej.	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy

Cel 2. Zapewnianie osobom z niepełnosprawnościami dostępu do wszystkich form i szczebli edukacji.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Prowadzenie doradztwa metodycznego oraz szkoleń dla dyrektorów, nauczycieli, specjalistów z przedszkoli i szkół (ogólnodostępnych, integracyjnych i specjalnych) oraz innych placówek oświatowych pracujących z uczniami niepełnosprawnymi.	1. Liczba szkoleń	3	Szkolenia w zakresie: „Ochrona danych osobowych”, „Dziennik Librus”, „Pierwsza pomoc”.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Długosiodło	Szkoly z terenu Gminy Długosiodło
	2. Liczba kadry pedagogicznej biorącej udział w szkoleniach	24				
	1. Liczba szkoleń	4	Kadra ZS Nr 1 w Wyszku uczestniczyła w szkoleniach dotyczących problematyki osób niepełnosprawnych.	1.900,00	Powiat Wyszowski	ZS Nr 1 w Wyszku
	2. Liczba kadry pedagogicznej biorącej udział w szkoleniach	70				
2. Zapewnienie doradztwa dla rodziców i uczniów niepełnosprawnych w zakresie wyboru typu szkoły dalszego kształcenia, ukierunkowania zawodowego.	1. Liczba godzin doradztwa	5	Konsultacje z doradcą zawodowym i z wychowawcą.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Długosiodło	Szkoly z terenu Gminy Długosiodło
	2. Liczba rodziców i uczniów korzystających z doradztwa	5+5				
	1. Liczba godzin doradztwa	20	Preorientacja zawodowa – zapoznanie się z ofertą Powiatu Wyszowskiego, Wołomińskiego i Warszawskiego.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Zabrodzie	Szkoly z terenu Gminy Zabrodzie
	2. Liczba rodziców i uczniów korzystających z doradztwa	3				
	1. Liczba godzin doradztwa	12	Prowadzenie doradztwa zawodowego związanego z dobrym wyborem kierunku kształcenia w ZS Nr 1 w Wyszku	8.961,75	Powiat Wyszowski	ZS Nr 1 w Wyszku
	2. Liczba rodziców i uczniów korzystających z doradztwa	12+12				

3. Zapewnienie dzieciom o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym niepełnosprawnym, miejsc w wyszkowskich placówkach oświatowych.	1. Liczba osób z niepełnosprawnościami, którym zapewniono miejsce w placówce oświatowej (wg skierowań z organu prowadzącego)	10	Realizacja obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w formie zajęć rewalidacyjno – wychowawczych dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim w wieku od 3 r.ż. do 25 r.ż. Wychowankowie OREW podnoszą umiejętności w komunikowaniu się, nawiązywaniu kontaktu, zwiększają sprawność psychoruchową i wiedzę o otaczającym świecie.	582.007,20	Subwencja MEN	PSOUU Koło w Wyszowie OREW
		50	Uczniowie uczęszczający do szkół podstawowych na terenie Gminy Wyszów i dzieci uczęszczające do przedszkoli.	871.948,00	Gmina Wyszów	Szkoły podstawowe i przedszkola z terenu Gminy Wyszów
4. Dostosowywanie oferty szkół kształcących osoby niepełnosprawne do potrzeb rynku pracy, z uwzględnieniem preferencji tych osób oraz wspieranie niepełnosprawnych absolwentów szkół w planowaniu dalszego kształcenia i kariery zawodowej.	1. Liczba kierunków dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych i rynku pracy.		Brak danych			
5. Rozszerzenie oferty kształcenia dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego na poziomie ponadgimnazjalnym.	1. Ilość nowych kierunków dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych i rynku pracy	1	Osoby z niepełnosprawnością realizując proces kształcenia mają dostosowane formy i metody pracy zgodnie z zaleceniami Zespołu Orzekającego i swoimi możliwościami psychofizycznymi.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski	ZS Nr 1 w Wyszowie
6. Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym	1. Liczba osób, którym udzielono dofinansowania kosztów nauki	15	Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. Wpłynęło 23 wnioski o dofinansowanie w ramach modułu II. Zrealizowano 21 wniosków udzielając dofinansowania 15 ON.	91.740,00	PFRON	PCPR
Cel 3. Wspieranie edukacji ustawicznej osób niepełnosprawnych.						

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 3						
Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Prowadzenie kształcenia ustawicznego dla różnych grup osób z niepełnosprawnościami.	1. Liczba placówek kształcenia ustawicznego z uwzględnieniem oferty dla osób z niepełnosprawnościami.		Brak danych.			
2. Organizowanie uczenia się przez całe życie – szkolenia z zakresu kompetencji społecznych oraz umiejętności zawodowych, uwzględniające różnorodne potrzeby i możliwości osób z niepełnosprawnościami.	1. Ilość form zorganizowanych w ramach działania 2. Liczba niepełnosprawnych korzystających z uczenia się przez całe życie	2 8	Zorganizowanie praktyk dla uczniów Szkoły Przysposabiającej do Pracy w ZSS w Brańszczyku w Zakładzie Fryzjerskim i Krawieckim.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	ZSS w Brańszczyku
Priorytet III. Tworzenie dla osób z niepełnosprawnością warunków do uczestniczenia w rynku pracy						
Cel 1. Działania prowadzące do uzyskania zatrudnienia przez osoby z niepełnosprawnością.						
DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1						
Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Upowszechnianie informacji o możliwościach zatrudniania osób z niepełnosprawnością.	1. Liczba przekazanych informacji na potrzeby mediów, jednostek współpracujących z PUP	50	PUP przysyłał informacje do lokalnych gazet oraz zamieszczał je na stronie internetowej.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PUP w Wyszkanie
2. Pozyskiwanie oraz analiza danych od pracodawców,	1. Liczba kontaktów z pracodawcami,	70	W 2021 r. w ramach form aktywizacji zawodowej zostało zaktywizowanych 18	W ramach posiadanego	Powiat Wyszkowski	PUP w Wyszkanie

dotyczących obsady stanowisk pracy i możliwości zatrudniania na nich osób z niepełnosprawnością.	z którymi PUP współpracował w celu aktywizacji osób z niepełnosprawnością		osób z niepełnosprawnością.	budżetu		
3. Prowadzenie poradnictwa zawodowego.	1. Liczba udzielonych porad zawodowych	8	Poradnictwo zawodowe ma na celu doprowadzenie kandydata do podjęcia odpowiedniej decyzji zawodowej, tj. wyboru odpowiedniego zawodu, zmiany zawodu, uzupełnienia kwalifikacji, zmiany kwalifikacji, wyboru odpowiedniego kierunku szkolenia itp.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PUP w Wyszkanie
		53	Udzielanie uczniom porad przez doradcę zawodowego.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	ZS Nr 1 w Wyszkanie
4. Prowadzenie pośrednictwa pracy dostosowanego do potrzeb osób z niepełnosprawnością.	1. Liczba ofert pracy dla osób z niepełnosprawnością	22	Doradcy klienta przygotowali Indywidualny Plan Działania dla 164 osób z niepełnosprawnością w celu doprowadzenia ich do podjęcia zatrudnienia, rozpoczęcia działalności gospodarczej, uczestnictwa w stażu lub szkoleniu, itp.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PUP w Wyszkanie
5. Tworzenie podmiotów ekonomii społecznej ukierunkowanych na aktywizację społeczno-zawodową osób z niepełnosprawnościami tj.: CIS, KIS, ZAZ, spółdzielni socjalnych osób prawnych itp.	1. Liczba podmiotów ekonomii społecznej (CIS, KIS, ZAZ, Spółdzielni socjalnych osób prawnych	1	Funkcjonowanie Spółdzielni Socjalnej „Integracja” w Adelinie. W roku 2021 Spółdzielnia zatrudniała 1 osobę z niepełnosprawnościami. Spółdzielnia współpracowała z WTZ w Wyszkanie i z PŚDS w Wyszkanie. Dwoch uczestników WTZ odbywało praktyki zawodowe.	W ramach posiadanego budżetu	PFRON, środki własne	Spółdzielnia Socjalna „Integracja” w Adelinie

Cel 2. Wspieranie zatrudnienia osób z niepełnosprawnością wchodzących lub powracających na rynek pracy.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Wspieranie pracodawców działających na rzecz zatrudniania osób z niepełnosprawnością poprzez formy pomocy	1. Liczba miejsc pracy/aktywizacji zawodowej zorganizowana dla osób z niepełnosprawnością	18	Zawarcie umów w sprawie organizacji prac interwencyjnych dla 2 ON, zaktywizowanie 2 ON w ramach prac społecznie użytecznych, zawarcie umów	129.640,96	Fundusz Pracy – 46.506,19 EFS – 23.134,77 PFRON –	PUP w Wyszkanie

przewidziane w ustawie, m.in. (refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy, prace interwencyjne, roboty publiczne, staże, prace społecznie użyteczne).			w sprawie organizacji robót publicznych dla 3 ON, podjęcie stażu przez 2 ON, odbycie szkolenia dla bezrobotnego do 30 roku życia przez 1 ON, zatrudnienie 5 ON w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy.		60.000,00	
2. Udzielanie wsparcia finansowego osobom z niepełnosprawnością na rozpoczęcie działalności gospodarczej.	1. Liczba osób z niepełnosprawnościami, które otrzymały wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej.	0	W 2021 r. wśród ON nie było zainteresowania uzyskaniem środków na podjęcie działalności gospodarczej.	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
3. Pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.	1. Liczba osób, które otrzymały pomoc finansową.	3	Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej. Wpłynęło 3 wnioski. Wszystkie wnioski zrealizowano.	7.927,00	PFRON	PCPR
4. Wspieranie zatrudnienia wspomagane, zatrudnienia chronionego i podjęcie działań dla utworzenia spółdzielni socjalnej osób prawnych.	1. Liczba ON zatrudnionych w ramach zatrudnienia wspomagane, chronionego 2. Liczba utworzonych spółdzielni socjalnych	0 0	W 2021 roku nie było chętnych ON zainteresowanych tą formą zatrudnienia, nie utworzono też nowych spółdzielni socjalnych.	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
Cel 3. Współpraca z podmiotami zajmującymi się aktywizacją zawodową osób z niepełnosprawnością.						
DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 3						
Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Kontynuacja dotychczasowej współpracy z podmiotami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością.	1. Liczba podmiotów, z którymi kontynuowano współpracę na rzecz osób z niepełnosprawnością,	1	OPS w Wyszkowie w ramach współpracy z Caritas Diecezji Łomżyńskiej zakwalifikował i przekazał żywność 55 osobom, w tym osobom z niepełnosprawnością.	W ramach posiadanego budżetu	Caritas Diecezji Łomżyńskiej	OPS Wyszków
		7	GOPS w Somiance współpracował	W ramach	Gmina Somianka	GOPS Somianka

		5	z PCPR, PŚDS, SOSW, Powiatowym Zespołem ds. Orzekania o Niepełnosprawności, PCK i PPP w Wyszkanie	posiadanego budżetu		
		9	GOPS w Rzęniku kontynuował współpracę z DPS w Obrytem, DPS w Pruszkowie, PŚDS w Wyszkanie oraz SOSW w Wyszkanie	62.035,00	Gmina Rzęnik	GOPS Rzęnik
		9	PUP w Wyszkanie współpracował z PFRON, PCPR w Wyszkanie, OPS w Wyszkanie, WTZ w Wyszkanie, MCPS, WUP w Warszawie, PZN Koło w Wyszkanie, Krajowym Centrum Pracy sp. z o. o., Stowarzyszeniem „Niepełnosprawni dla Środowiska EKON”	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PUP w Wyszkanie
2. Rozwój partnerstwa międzysektorowego aktywizującego zawodowo osoby z niepełnosprawnością.	1. Liczba partnerstw międzysektorowych	0	W 2021 r. nie zawiano partnerstw międzysektorowych.	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy

Priorytet IV. Tworzenie warunków zapewniających dostęp osób z niepełnosprawnościami do usług medycznych, rehabilitacyjnych oraz terapeutycznych

Cel 1. Upowszechnienie edukacji zdrowotnej, zwiększenie działań profilaktycznych.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Prowadzenie edukacji prozdrowotnej, począwszy od edukacji przyszłych małżeństw, rodziców, przedszkolaków, dzieci i młodzieży.	1. Liczba osób objętych programem	667	Program edukacji zdrowotnej dla pacjentek karmiących piersią.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ
		10	Program edukacji zdrowotnej prowadzony w Oddziale Pediatrycznym dla pacjentów powyżej 3 roku życia ze	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ

		100	stwierdzona otyłością. Szkoła rodzenia. Zajęcia dla kobiet ciężarnych i ich partnerów, przygotowujące do porodu.	20.000,00	Środki własne SPZZOZ	SPZZOZ
		412	Realizacja 7 programów profilaktycznych.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Zabrodzie	Zespół Szkolno – Przedszkolny i Szkoła Podstawowa z terenu Gminy Zabrodzie
		600	W trakcie prowadzonych zajęć nauczyciel na bieżąco włączając treści programowe związane z edukacją zdrowotną.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Somianka	Zespoły Szkolno – Przedszkolne i Szkoła Podstawowa z terenu Gminy Somianka
		300	Pogadanki i zajęcia dotyczące profilaktyki zdrowotnej.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Rząśnik	Szkoły podstawowe z terenu Gminy Rząśnik
2. Prowadzenie badań przesiewowych, umożliwiających rozpoznanie i leczenie wielu chorób, jeszcze w okresie życia płodowego.	1. Liczba przeprowadzonych badań.		Brak danych.			
3. Utworzenie ośrodka wczesnej interwencji mającej na celu: – kompleksowe i specjalistyczne badania noworodków, – wczesną diagnozę, – specjalistyczną opiekę lekarską, – wczesną, kompleksową i ciągłą rehabilitację, – wsparcie i edukację rodziców.	1. Liczba ośrodków wczesnej interwencji	0	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
4. Prowadzenie specjalistycznych i kompleksowych bilansów zdrowotnych dzieci.	1. Liczba przeprowadzonych bilansów.	237	Badania bilansowe wykonywane są u wszystkich dzieci z terenu Gminy Somianka.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	Rodzinne Centrum Medyczne – Filia Nr 1 w Woli Mystkowskiej, NZOZ Somianka Parcele
		180	Profilaktyczne badania i pomiary dzieci.	W ramach posiadanego	NFZ	NZOZ z terenu Gminy Rząśnik

				budżetu		
5. Prowadzenie programów profilaktycznych dla mieszkańców pozwalających na wykrycie we wczesnym stadium zaburzeń rozwojowych i wielu chorób (onkologicznych, wzroku, słuchu, narządu ruchu, neurologicznych itp.).	1. Liczba programów profilaktycznych dla mieszkańców powiatu	5				
	2. Liczba osób objętych działaniami prowadzonymi w ramach programów profilaktycznych	662	Program Powszechnego Przesiewowego Badania Słuchu u Noworodka.	W ramach posiadanego budżetu	WOŚP, Ministerstwo Zdrowia , NFZ	SPZZOZ
		662	Program badań przesiewowych w kierunku chorób wrodzonych.	W ramach posiadanego budżetu	Ministerstwo Zdrowia	SPZZOZ
		663	Przesiewowe badania pulsoksymetryczne.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ
		277	USG stawów biodrowych u noworodków.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ
		1671	Profilaktyka raka szyjki macicy.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ
		40	Bezpłatne badanie wzroku.	Nie dotyczy	Nie dotyczy	OSP w Zabrodziu
		78	Badania przesiewowe w kierunku wykrywania raka piersi.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ Gmina Somianka	Firmy Mammomed i Luxmed, Gmina Somianka
6. Poprawa dostępu do ambulatoryjnej i specjalistycznej opieki medycznej.	1. Liczba poradni specjalistycznych	20	Zwiększenie dostępności i jakości usług w zakresie profilaktyki, diagnostyki oraz leczenia ambulatoryjnego i specjalistycznego.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ
Cel 2. Podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług medycznych.						
DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2						
Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator

		w 2021 r.				
1. Poprawa bazy infrastrukturalnej oraz wyposażenia obiektów służących rehabilitacji leczniczej.	1. Liczba obiektów rehabilitacji leczniczej dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i wyposażonych w odpowiedni sprzęt	1	Funkcjonowanie gabinetu masażu, kosmetyki ciała i rehabilitacji „Revival”.	47.891,00	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło
		1	Prowadzenie Gminnego Gabinetu Rehabilitacji. Usługi fizjoterapeutyczne.	47.000,00	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik
2. Dostosowanie publicznej i niepublicznej infrastruktury ochrony zdrowia do obowiązujących standardów w celu zapewnienia kompleksowej opieki medycznej dla mieszkańców powiatu wyszkowskiego.	1. Liczba placówek ochrony zdrowia dostosowanych do obowiązujących standardów.	1	Modernizacja pomieszczeń z przeznaczeniem na Poradnię Pulmonologiczną i Poradnię Diabetologiczną wraz z wyposażeniem. Likwidacja barier architektonicznych zgodnie z potrzebami pacjentów niepełnosprawnych. Poprzednia lokalizacja poradni przy ul. Sowińskiego nie dysponowała windą.	692.975,11	RFIL – 520.000,00 SPZZOZ – 172.975,11	SPZZOZ
		2	Wykonanie inwestycji infrastrukturalnych ułatwiających funkcjonowanie osób niepełnosprawnych w przestrzeni publicznej.	93.300,00	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik
Cel 3. Zwiększenie dostępu do rehabilitacji społecznej.						
DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 3						
Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Zapewnienie możliwości osobom niepełnosprawnym i ich opiekunom udziału w turnusach rehabilitacyjnych.	1. Liczba osób niepełnosprawnych(ON) ubiegających się o dofinansowanie / na liczbę ON którzy uzyskali dofinansowanie do udziału w turnusie rehabilitacyjnym	68/54	O dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych ubiegało się ogółem 68 ON. Dofinansowanie przyznano 58 ON. 4 osoby zrezygnowały z dofinansowania i ostatecznie dofinansowanie otrzymały 54ON.	92.267,00	PFRON	PCPR
2. Zapewnienie możliwości zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, środków ortopedycznych i pomocniczych.	1. Liczba ON, ubiegających się o dofinansowanie / na liczbę ON którzy uzyskali dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i	286/284	O dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i środki pomocnicze wpłynęło ogółem 286 wniosków. Pozytywnie rozpatrzono 285 wniosków. Jeden wniosek rozpatrzono negatywnie	536.611,21	PFRON – 476.611,21 Powiat Wyszkowski – 60.000,00	PCPR

	środki pomocnicze		z powodu braku środków. Jedna osoba zrezygnowała z przyznanego dofinansowania. Ostatecznie dofinansowano 284 wnioski, w tym ze środków PFRON 251 wniosków, zaś ze środków własnych Powiatu 33 wnioski.			
3. Zapewnienie możliwości likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.	1. Liczba ON, ubiegających się / na liczbę ON którzy uzyskali dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych	34/34	Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych otrzymało 12 ON, dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się otrzymało 11 ON, dofinansowanie likwidacji barier technicznych otrzymało 11 ON.	160.079,95	PFRON	PCPR
4. Wsparcie działań na rzecz utrzymania obowiązujących standardów usług świadczonych przez Warsztaty Terapii Zajęciowej.	1. Dodatkowe środki przeznaczone na utrzymanie obowiązujących standardów	1 projekt	W ramach programu „Wyrównywanie różnic między regionami III” obszar F zrealizowano projekt pn. „Remont i doposażenie Warsztatów Terapii Zajęciowej”	79.245,14	PFRON – 54.593,15 Powiat Wyszowski – 24.651,99	PSOUU Koło w Wyszowie
		1 działanie	Realizacja „Zajęć Klubowych w WTZ”	7.650,00	PFRON	PSOUU Koło w Wyszowie
5. Zapewnienie możliwości dofinansowania organizacjom pozarządowym sportu, kultury, rekreacji i turystyki.	1. Liczba NGO ubiegających się / liczba NGO, które uzyskały dofinansowanie sportu, kultury i rekreacji	0/0	Nie wpłynął żaden wniosek od organizacji pozarządowej o dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki.	Nie dotyczy	Nie dotyczy	PCPR
		1/1	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Rząśnik przez WKS Rząśnik.	80.000,00	Gmina Rząśnik	WKS Rząśnik

6. Wsparcie działań na rzecz tworzenia wypożyczalni i punktów sprzedaży sprzętu rehabilitacyjnego, środków ortopedycznych i środków pomocniczych.	1. Liczba działających wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego.	1	Funkcjonowanie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. W 2021 r. z wypożyczalni skorzystało 17 osób.	3.715,00	Spółdzielnia Socjalna „Integracja” w Adelinie	Spółdzielnia Socjalna „Integracja” w Adelinie
	2. Liczba punktów sprzedaży sprzętu rehabilitacyjnego, środków ortopedycznych i środków pomocniczych.	28	24 apteki, w tym: 13 w Wyszku, 3 w Brańszczyku, 2 w Długosiodle, 1 w Rzęśniku, 4 w Somiance, 1 w Zabrodziu. 2 sklepy medyczne, 2 salony sprzedaży aparatów słuchowych.	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Właściciele punktów sprzedaży

Cel 4. Tworzenie warunków do rozwoju usług poradnictwa specjalistycznego.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 4

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Utworzenie wyodrębnionej jednostki poradnictwa specjalistycznego i terapii rodzinnej.	1. Liczba jednostek poradnictwa specjalistycznego i terapii rodzinnej	1	Prowadzenie gminnego punktu konsultacyjnego udzielającego poradnictwa specjalistycznego.	8.640,00	Gmina Rzęśnik	Gmina Rzęśnik
2. Rozszerzenie zakresu świadczonych usług specjalistycznych przez istniejącą jednostkę poradnictwa specjalistycznego oraz organizację społeczne i inne podmioty niepubliczne.	1. Liczba zatrudnionych specjalistów(PCPR)	2	W PCPR w Wyszku pracuje 2 specjalistów, w tym psycholog i radca prawny	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski	PCPR
3. Tworzenie punktów konsultacyjnych dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin.	1. Liczba punktów konsultacyjnych dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin.		Brak danych.			

Cel 5. Tworzenie warunków do podnoszenia standardów usług świadczonych przez placówki pomocy społecznej całodobowego pobytu.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 5

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Wspieranie działań na rzecz utrzymania obowiązujących standardów usług świadczonych przez domy pomocy społecznej.	1. Kwota uzyskanych środków na standaryzację usług	0	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
2. Wspieranie działań mających na celu możliwość przekształcania i łączenia placówek różnego typu np. DPS z ZOL-ami lub Dziennymi Domami Pobytu dla Seniorów.	1. Liczba przekształconych placówek	0	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
3. Tworzenie warunków do powstania rodzinnych domów pomocy społecznej.	1. Liczba rodzinnych domów pomocy społecznej	0	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
4. Rozszerzenie współpracy placówek całodobowego pobytu z samorządami gminnymi i ośrodkami pomocy społecznej celem pełnego obłożenia miejsc w DPS.	1. Liczba miejsc / liczbę obłożonych miejsc w DPS	85/83	DPS „Fiszor” w Gaju	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
		100/99	DPS w Niegowie	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
		194/195	DPS w Brańszczyku	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy

Priorytet V. Organizowanie środowiskowego wsparcia i pomocy społecznej osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom

Cel 1. Rozwijanie usług wspierających

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
-----------------	-----------------	--	---------------------	----------------	---------------------	------------

1. Rozwój usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w każdej gminie powiatu wyszkowskiego.	1. Liczba osób, które skorzystały z usług opiekuńczych	131	Zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych, opieki higienicznej, zalecanej przez lekarza pielęgnacji oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem.	988.900,00	Gmina Wyszaków	OPS Wyszaków
		24	jw.	81.804,10	Gmina Długosiodło	GOPS Długosiodło
		4	jw.	81.200,00	Gmina Zabrodzie	GOPS Zabrodzie
		48	jw.	295.789,20	Gmina Brańszczyk	GOPS Brańszczyk
		1	jw.	26.220,00	Gmina Somianka	GOPS Somianka
	2. Liczba osób, które skorzystały z usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi	16	Nauka i rozwijanie umiejętności do samodzielnego życia. Pielęgnacja – wspieranie procesu leczenia.	120.997,00	Wojewoda Mazowiecki	OPS Wyszaków
		1	jw.	11.520,00	Wojewoda Mazowiecki	GOPS Zabrodzie
2. Rozwój usług asystenckich dla osób niepełnosprawnych (lektora, przewodnika osoby niewidomej, tłumacza języka migowego dla osób głuchoniemych).	1. Liczba asystentów osób niepełnosprawnych	0	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy

Cel 2. Rozwijanie różnorodnych form dziennych ośrodków wsparcia.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym usług w dziennych ośrodkach wsparcia: – środowiskowych domach samopomocy, – klubach samopomocy dla osób niepełnosprawnych, – domach dziennego pobytu,	1. Liczba osób, które skorzystały z usług dziennych ośrodków wsparcia	61	Prowadzenie Domu Dziennego Pobytu „Senior”.	207.554,00	Gmina Wyszaków	OPS Wyszaków
		43	Prowadzenie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy typu B dla osób upośledzonych umysłowo.	928.074,13	Wojewoda Mazowiecki – 918.437,00 PSOUU Koło w Wyszowie –	PSOUU Koło w Wyszowie

– klubach seniora.		39	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „Soteria”.	807.696,00	1.225,16 Wkład niefinansowy – 8.411,97 Wojewoda Mazowiecki	Gmina Wyszaków
2. Organizowanie i prowadzenie miejsc okresowego całodobowego pobytu w ośrodkach wsparcia i w domach pomocy społecznej.	1. Liczba miejsc całodobowego pobytu w ośrodkach wsparcia i DPS	21	„Prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz punktu konsultacyjnego dla osób będących w stanie kryzysu psychicznego i socjalnego” 1. Kompleksowa pomoc psychologiczna osobom i rodzinom znajdującym się w nagłym lub przewlekłym kryzysie psychicznym. 2. Interwencja w nagłych zdarzeniach i przeżyciach traumatycznych. 3. Prowadzenie krótkiej psychoterapii indywidualnej bądź rodzinnej oraz poradnictwa psychologicznego ukierunkowanego na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie zmierzającej do nabycia umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie. 4. Udzielanie krótkoterminowego schronienia osobom i rodzinom z dziećmi znajdującymi się w kryzysie, zwłaszcza doświadczającym przemocy (oddział hostelowy). 5. Udzielanie pomocy psychologicznej i poradnictwa socjalnego ofiarom przemocy. 6. Działania motywacyjno-diagnostyczne. 7. Pomoc w rozwiązywaniu problemów natury prawnej. 8. Działanie profilaktyczne oraz propagowanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi. Współpraca z instytucjami zajmującymi	69.000,00	Powiat Wyszowski – 45.000,00 Stowarzyszenie „Monar” wkład niefinansowy – 24.000,00	Stowarzyszenie „Monar” w Warszawie

			się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.			
3. Zapewnienie odpowiedniej infrastruktury, wyposażenia oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych i kształcenia ustawicznego kadry zgodnie z wymaganymi standardami prowadzenia placówek wsparcia dziennego.	1. Środki uzyskane na wyposażenie. 2. Liczba osób, które brały udział w szkoleniach /kursach/ studiach.		Brak danych			

Cel 3. Wsparcie różnorodnych form mieszkalnictwa.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 3

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Tworzenie sieci mieszkań wspomaganych, chronionych, w tym treningowych, małych domów rodzinnych.	1. Liczba nowo utworzonych mieszkań, domów. 2. Liczba osób korzystających z sieci mieszkań i domów	0	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy

Cel 4. Wsparcie wspólnotowych oddolnych inicjatyw społecznych.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 4

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Udostępnianie grupom związanym z inicjatywy społecznej i działającym na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin różnych form wsparcia niefinansowego.	1. Liczba użyczonych/wynajętych pomieszczeń, przekazanie wyposażenia. 2. Liczba osób, którym gminy umożliwiły nieodpłatny	8	Brak danych Nieodpłatny transport zapewniła Gmina Długosiodło.	62.882,00	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło

	transport do PŚDS.	4	Nieodpłatny transport zapewniła Gmina Rząśnik.	25.000,00	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik
2. Realizacja wspólnych przedsięwzięć (projektów) samorządów, grup samopomocowych i wsparcia, organizacji pozarządowych i innych działań z zakresu inicjatyw społecznych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną.	1. Liczba zorganizowanych wspólnych projektów		Brak danych			

Priorytet VI. Planowanie i rozwój infrastruktury powiatu z uwzględnianiem potrzeb osób z niepełnosprawnościami

Cel 1. Uniwersalne planowanie infrastruktury powiatu.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 1

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Likwidacja barier w obiektach użyteczności publicznej w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania.	1. Liczba obiektów w których zlikwidowano bariery	1	Remont ciągów komunikacyjnych w parku i wykonanie drogi wewnętrznej w parku na terenie DPS w Brańszczyku. Remont podłogi w budynku DPS.	48.431,98	Powiat Wyszkowski	DPS Brańszczyk

Cel 2. Dostosowanie usług przewozowych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

DZIAŁANIA na rzecz realizacji Celu 2

Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Osiągnięta wartość wskaźnika w 2021 r.	Krótki opis zadania	Koszty zadania	Źródła finansowania	Realizator
1. Likwidacja barier w obiektach użyteczności publicznej (w placówkach edukacyjnych, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, urzędach, pocztowych, bankach itp.) w zakresie	1. Liczba osób, którym przyznano pomoc na zakup wózków elektrycznych.	15	Zakup 4 wózków elektrycznych dofinansowano w ramach pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, natomiast 11 wózków elektrycznych dofinansowano ze środków PFRON przekazywanych	90.532,00	PFRON „Aktywny samorząd” – 55.032,00 Algorytm – 35.500,00	PCPR

umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania.			powiatom wg algorytmu na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.)			
	2. Liczba osób, którym udzielono pomocy na oprzyrządowanie samochodów osobowych.	5	Zakup oprzyrządowania samochodów osobowych dofinansowano w ramach pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”	35.980,00	PFRON	PCPR
	3. Liczba zakupionych samochodów dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych	1	Mikrobus zakupiono w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” obszar D	135.211,00	PFRON – 72.000,00 Gmina Długosiodło – 63.211,00	Gmina Długosiodło
		1	Mikrobus zakupiono w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” obszar D	125.940,00	PFRON – 75.564,00 Gmina Zabrodzie – 50.376,00	Gmina Zabrodzie
		1	Autobus zakupiono w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” obszar D	292.703,10	PFRON – 165.782,00 Gmina Somianka – 126.921,10	Gmina Somianka

